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“स्ट्पष्टीकरण ज्ञापन 

मैसूर पलैेस बद्रडक v मर् माननीय कनाकटक ईच्च न्यायालय के अदेि के मदे्दनजर आस ऄजधसूचना कद्र कर 

जनधाकरण िर्क 2011-12 में 01.06.2011 से 31.03.2012 तक की ऄिजध के जलए और कर जनधाकरण िर्क  

2012-13, 2013-14, 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19 के जलए भी भूतलयी प्रभाि ददया जाएगा। 

कर् ोीय प्र यय कर बद्रडक एिं तीन ऄन्य ने ददनांक 17 ददसम्बर, 2019 की ररट याजचका संख्या 2019 की 40801 मर् यह 

प्रमाजणत दकया जाता ह ै दक ईि ऄजधसूचना कद्र भूतलयी प्रभाि देने से दकसी भी व्यजि के जहतों पर नकारा मक 

प्रभाि नहीं पडेगा”। 

3. यह ऄजधसूचना 9 ऄप्रलै, 2019 से लाग ूमानी गइ ह।ै 

(ऄजधसूचना सं. 19/2020 फा. सं. 300196/63/2018-अइटीए-I) 

प्रज्ञा पारजमता, जनदेिक 

स्ट्पष्टीकरण ज्ञापन 

यह प्रमाजणत दकया जाता ह ै दक आस ऄजधसूचना कद्र 09 ऄप्रलै, 2019 से भूतलयी प्रभाि देने पर दकसी 

व्यजि के जहत पर नकारा मक प्रभाि नहीं पडेगा। 

नद्रटः प्रधान ऄजधसूचना कद्र ददनांक 09 ऄप्रलै, 2019 की ऄजधसूचना सं. का. अ.1537 (ऄ) के माध्यम से भारत के 

राजपत्र, ऄसाधारण, भाग-II, खंड 3, ईपखंड (II) मर् प्रकाजित दकया गया था। 

 
MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(Central Board of Direct Taxes) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 20th  March, 2020 

 S.O. 1188(E).— In exercise of the powers conferred by clause (46) of section 10 of the Income-tax 

Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of 

the Government of India, Ministry of Finance, (Department of Revenue), (Central Board of Direct Taxes) 

number S.O.1537(E) dated 09
th

 April, 2019 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, 

Sub-section (ii), namely:- 

2. In the said notification,- 

(a) for the third paragraph, the following paragraph shall be substituted, namely;- 

“3. This notification shall be deemed to have been applied for the period from 01-06-2011 to  
31-03-2012 in the assessment year of 2012-2013 and also from the assessment years 2013-2014, 

2014-2015, 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 and shall apply with respect to the 

assessment years 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023, and 2023-2024.”; 

(b) at the end, the following Explanatory Memorandum shall be inserted, namely:- 

“Explanatory Memorandum 

This notification shall be given retrospective effect for the period from 01-06-2011 to 31-03-2012 

in the assessment year of 2012-2013 and also from the assessment years 2013-2014, 2014-2015, 

2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019, in view of the order of the Hon’ble High Court of 

Karnataka in the matter of Mysore Palace Board V. the Central Board of Direct Taxes and 3 

Others [W.P. No.40801 of 2019 (T-IT)], dated 17
th

 Day of December, 2019. It is certified that by 

giving retrospective effect to the notification no person interest will adversely get affected.”. 

3. This notification shall be deemed to have come into effect from 09
th

 April, 2019. 

[Notification No. 19/2020/ F.No.300196/63/2018-ITA-I] 

PRAJNA PARAMITA, Director 
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Explanatory Memorandum 

 It is hereby certified that no person interest is adversely affected by giving retrospective effect to this 

notification from 9
th

 April, 2019. 

Note:  The Principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-

section (II) vide No. S.O. 1537(E) dated the 09
th

 April, 2019. 
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